МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 41» г. БРЯНСКА
Приказ № 118
«Об утверждении рабочих программ

на 2017-2018 учебный год»                                              от 01 сентября 2017 г.
       На основании решения заседания педагогического совета школы от 30 августа 2017 г. (Протокол №1)

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Утвердить рабочие программы на 2017-2018 учебный год  по следующим предметам:

Русский язык

1. Барановская С.В. – 9б, 5ав
2. Голенок И.И. – 8б, 11а
3. Ерашова Н.Г. – 6в, 7б

4. Ковалик Е.В. – 6а, 7а, 8а, 9а
5. Марочкина Е.И. – 10
6. Московская В.В. – 5б, 6б, 11б
Всего программ – 14
Литература

1. Барановская С.В. – 5ав, 9б
2. Голенок И.И. –  8б, 11а
3. Ерашова Н.Г. – 6в, 7аб

4. Ковалик Е.В. –  6а, 8а, 9а
5. Марочкина Е.И. – 10
6. Московская В.В. –5б, 6б, 11б
Всего программ – 13
Математика

1. Авраменко Л.Д. –9б
2. Алексеенко Е.В. – 5бв
3. Богиня В.В. – 6бв, 8а
4. Зюба Т.И. –  5а,11аб
5. Турок Т.А. – 6а, 8б, 9а,10
Всего программ – 10
Алгебра
1. Алексеенко Е.В. – 7б

2. Богиня В.В. – 7а
Всего программ – 2

Геометрия
1. Алексеенко Е.В. – 7б

2. Богиня В.В. – 7а
Всего программ – 2
Физика

1. Шныренкова Т.В. – 7аб, 8аб, 9аб, 10-11аб
Всего программ – 4
Информатика

1. Сидорюгин А.С. –  9аб, 10-11аб
2. Авраменко Л.Д. – 7аб, 8аб
Всего программ – 4
История
1. Афонина О.П. – 5а, 6а, 11аб
2. Егорова Г.В. – 6бв, 7б, 8аб, 9аб
3. Щепетова Т.Г. – 5бв, 7а, 10
Всего программ – 10
Исследовательская деятельность в рамках курса «Брянский край»

1. Афонина О.П. – 11аб
2. Щепетова Т.Г - 10

   Всего программ – 2

Обществознание

4. Афонина О.П. – 5а, 6а, 11аб
5. Егорова Г.В. – 6бв, 7б, 8аб, 9аб
6. Щепетова Т.Г. – 5бв, 7а, 10
Всего программ – 10
Право

1. Афонина О.П. – 11аб
2. Щепетова Т.Г. – 10

Всего программ – 2
Экономика

1. Афонина О.П. – 11аб
2. Щепетова Т.Г. – 10

Всего программ – 2
История (модуль «История Брянского края)
1. Егорова Г.В. – 8аб, 9аб
Всего программ – 2
Основы духовно-нравственной культуры народов России

      1. Ерашова Н.Г. – 5абв
Всего программ – 1
Английский язык
1. Аксенова В.К. – 5б, 7а, 8аб, 9аб, 10, 11а
2. Афанасенкова Г.А. – 5аб, 6аб, 7б,  8аб, 11б
3. Бурменская В.М. – 3а, 4аб, 5ав, 6абв, 7а, 10
4. Снытко В.А.. – 2абвг, 3абв, 4абв
Всего программ – 20
Немецкий язык

1. Оглоблина Г.В. – 2абвг, 3бв, 5в, 6в, 7б, 9аб, 11а
Всего программ – 7
Биология

1. Киреева Л.А. – 5абв, 6абв, 7аб, 8аб, 9аб, 10, 11а, 11б
Всего программ – 8
География (включая модуль «География Брянского края» в 6 классе)
1. Кожухова А.А. –5абв, 6абв, 7аб, 8аб, 9аб, 10-11аб
Всего программ – 6
Химия

1. Мастерова Е.Н. – 8аб, 9аб, 10-11аб
Всего программ – 3
Технология

1. Стренадко А.С. – 5абв, 6абв, 7аб, 8аб

2. Максимова Т.Н. – 5абв, 6абв, 7аб, 8аб

Всего программ – 8

Изобразительное искусство
1. Арапу Н.А. –  2абвг, 6абв, 7аб

2. Потемкина Ж.С. – 1абв, 3абв, 4абв, 5абв, 8аб
Всего программ – 8
Искусство
1. Потемкина Ж.С. – 8аб-9аб
Всего программ – 1
Черчение

1. Потемкина Ж.С. – 9аб
Всего программ – 1
Музыка

1. Щепетова Т.Г. –  5абв,  6абв, 7аб

Всего программ – 3
Физкультура

1. Лошкарёв А.И. – 4в, 6абв, 8аб, 9аб
2. Лопатина М.М. – 1бв, 5абв, 9аб, 10 (д)-11а (д), 11б
3. Щербаков С.М. – 7аб, 10 (м)-11а (м)
Всего программ – 11
ОБЖ

1. Захаров В.С. – 5абв, 6бв, 7аб,  8аб, 10-11аб
2. Шныренкова Т.В. – 6а

Всего программ – 6

Курс «Самоопределение»
1. Потемкина Ж.С. – 9аб
Всего программ – 1

Элективные курсы:
 Математика «Решение тригонометрических уравнений и неравенств повышенного уровня сложности»

     1. Турок Т.А.– 10

      Всего программ – 1

 Химия «Механизмы реакций в органической химии»

      1. Мастерова Е.Н. – 10

       Всего программ – 1
Физика «решение задач в формате ЕГЭ»

      1.  Шныренкова Т.В. – 10

       Всего программ – 1
Литература «Теория и практика написания сочинений разных жанров»
       1. Марочкина Е.И. – 10
       Всего программ – 1

Химия «методы решения задач повышенного уровня сложности»

       1. Химия «Подготовка к ЕГЭ» –  11аб

        Всего программ – 1

Информатика «Математические основы информатики»
1. Сидорюгин А.С. – 11а

Всего программ – 1

Физика «Решение задач в формате   ЕГЭ»

       1.  Шныренкова Т.В. – 11а

       Всего программ – 1

Математика «Нестандартный подход к решению уравнений и неравенств»

       1. Зюба Т.И. – 11а
       Всего программ – 1

Начальные классы (русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, технология, музыка)

1. Аксенова Т.Е. – 1а
2. Борисова Т.А. – 1б, 2в
3. Воронина Н.В. – 2б
4. Казакова Е.Ю. – 4б, 4в
5. Карпова А.В. – 3в

6. Комарова Л.В. – 3б
7. Недозор Л.П. – 4а
8. Носова Е.А. – 3а
9. Прудникова Ю.А. – 1в, 2г
10. Романенко Н.Ю. – 2а
Всего программ – 78
Начальные классы (физкультура)

1. Аксенова Т.Е. – 1а

2. Борисова Т.А. – 2в
3. Воронина Н.В. – 2б

4. Казакова Е.Ю. – 4б
5. Карпова А.В. – 3в

6. Комарова Л.В. – 3б

7. Недозор Л.П. – 4а
8. Носова Е.А. – 3а

9. Прудникова Ю.А. – 2г

10. Романенко Н.Ю. – 2а

Всего программ – 10
Начальные классы (основы религиозных культур и светской этики)

      1. Казакова Е.Ю. – 4бв
      2. Недозор Л.П. – 4а
      Всего программ – 2

Всего программ – 259 (251 программа по учебным предметам и 8 программ по  элективным курсам)
Директор МБОУ СОШ №41                                              В.В.Окунева
PAGE
2